
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA POSIZIONE DI FUNZIONE 

POLITICHE COMUNITARIE E AUTORITÀ DI GESTIONE FESR E FSE

##numero_data## 

Oggetto:     POR Marche FSE 2014/2020 (Asse 1, P.Inv. 8.2, RA 8.1) – Avviso pubblico  di cui 

al DDPF n. 174/POC/2016 e s.m.i. (“Campioni del mondo !”) – Ammissione a 

valutazione    

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

 d i  ammettere a valutazione tutti e sette i  “piani formativi”  presentati in risposta all’Avviso 
pubblico di cui al DDPF n. 174/POC/2016 e s.m.i. e riepilogati nella tabella sottostante: 

ATI/ATS avente 
come capofila 

Sede legale del 
capofila

Prot. Piano 
formativo

Codice 
SIFORM 

Ce.s.Co.T. Pesaro
via Salvo d'Acquisto 7 -

Pesaro
0841542 del 
28.11.2016

201710

GGF GROUP Srl
via Primo Maggio 156 - 

Ancona
0841532 del 
28.11.2016

201845

COOSS Marche 
Onlus Soc.Coop.p.a.

via Saffi 4 - Ancona
0843836 del 
29.11.2016

201651

9000Uno di Urbani M. 
& C. Sas 

via Canaletto 45 - 
Senigallia (AN) 

0843823 del 
29.11.2016

201962

Soc.Coop.Soc. Centro
Papa Giovanni XXIII 

Onlus

via Madre Teresa di 
Calcutta 1 - Ancona

0843808 del 
29.11.2016

202018

CLAR via Tolstoj 4 - Jesi (AN)
0843796 del 
29.11.2016

201671

Associazione Incontri 
per la Democrazia 

via Perosi 7 - Pesaro 
0844019 del 
29.11.2016

201950

 che con successivo atto – ai sensi dell’art. 6.1 dell’Avviso pubblico – verrà nominata la   
“Commissione di valutazione”  incaricata di valutare i “piani formativi”  di cui al punto 
precedente; 

 che , in ogni caso,  l’importo massimo fina nziabile in relazione ad  un  singolo  “piano 
formativo” è pari a € 225.000,00,  secondo  i massimali fissati   dall’art. 3.1 dell’Avviso   



2

pubblico  [€ 20.000,00 ( selezione /orientamento/profiling )  + € 180.000,00 (attività 
formativa) + € 25.000,00 (misure di accompagnamento/percorso sportivo)]; 

 di dare evidenza pubblica al presente decreto attraverso la pubblicazione sul BURM   
(per estratto) e sul sito web www.regione.marche.it; 

 di a ttesta re , inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di 
spesa a carico della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i..  

Il dirigente
(Mauro TERZONI)

                        Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A. NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 DGR n. 802 del  04.06.2014  relativa ai “Manuali per la gestione e rendicontazione dei 

progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro”;
 Reg. (UE) n. 1303/2013 – Regolamento generale relativo alla programmazione 2014/20; 

 Reg. (UE) n. 1304/2013 – Regolamento relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 Decisione C(2014) 10094 del 17.12.2014 che approva il POR FSE 2014/20 della 

Regione Marche;
 Deliberazione Consiliare n. 125 del 31/03/2015 di approvazione del POR FSE 

2014/2020;

 DGR n. 1148 del 21.12.2015 – “Approvazione del Documento attuativo del POR FSE 

2014/20”; 
 DDPF n. 174/POC  del 18.10.2016 –   “POR Marche FSE 2014/2020 Asse I, PI 8.2/RA 

8.1   –   Avviso Pubblico “Campioni del mondo!”-Assegnazione di piani formativi e tirocini a 

favore dei soggetti NEETs marchigiani. Importo complessivo € 298.237,50”;

 DDPF n. 175/POC del 21.10.2016 – Rettifica DDPF n. 174/POC/2016; 

 DGR n. 1180 del 24.10.2016  – Approvazione del dispositivo  di raccordo fra i Manuali di 

cui alla DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione 2014/2020. 

B. MOTIVAZIONE

Con  DDPF n. 174/POC del 18.10.2016 è stato emanato l’ ”Avviso Pubblico “Campioni del 
mondo!”-Assegnazione di piani formativi e tirocini a favore dei soggetti NEETs marchigiani. 
Importo complessivo € 298.237,50”, poi pubblicato sul BURM n. 118 del 27.10.2016. 

L’Avviso pubblico  ( così come modificato dal DDPF n. 175/POC del 21.10.2016 )  concedeva un 
termine di 30 giorni per la presentazione dei “piani formativi” da parte dei soggetti  stabiliti 
all’art. 2.1. 

In risposta all’Avviso pubblico sono stati presentati i  sette “piani formativi” riportati nella tabella 
sottostante:



4

Elenco dei Piani Formativi presentati in risposta all'Avviso pubblico di 
cui al DDPF n. 174/POC/2016 e s.m.i. 

ATI/ATS avente 
come capofila 

Sede legale del 
capofila

Prot. Piano 
formativo

Codice 
SIFORM 

Ce.s.Co.T. Pesaro
via Salvo d'Acquisto 7 -

Pesaro
0841542 del 
28.11.2016

201710

GGF GROUP Srl
via Primo Maggio 156 - 

Ancona
0841532 del 
28.11.2016

201845

COOSS Marche 
Onlus Soc.Coop.p.a.

via Saffi 4 - Ancona
0843836 del 
29.11.2016

201651

9000Uno di Urbani M. 
& C. Sas 

via Canaletto 45 - 
Senigallia (AN) 

0843823 del 
29.11.2016

201962

Soc.Coop.Soc. Centro
Papa Giovanni XXIII 

Onlus

via Madre Teresa di 
Calcutta 1 - Ancona

0843808 del 
29.11.2016

202018

CLAR via Tolstoj 4 - Jesi (AN)
0843796 del 
29.11.2016

201671

Associazione Incontri 
per la Democrazia 

via Perosi 7 - Pesaro 
0844019 del 
29.11.2016

201950

A seguito dell’istruttoria di ammissibilità  si è provveduto a richiedere   – ai sensi dell’art. 5.1 
dell’Avviso pubblico – la regolarizzazione dei documenti di identità relativi a: 

- Romano Diamanti  (legale rappresentante del parner “ASD Ciabbino” – Piano formativo 
presentato da “CLAR” – Prot. n. 0124301 del 14.2.2017); 

- Bruno Tommaso T raini  (legale rappresentante del parner “ Ce.s.Co.T.  Ascoli Piceno ” – 
Piano formativo presentato da “Ce.s.Co.T. Pesaro” – Prot. n. 0124319 del 14.2.2017). 

Le opportune regolarizzazioni sono state formalizzate, rispettivamente, con note prot. n. 
0131358 del 16.2.2017 e prot. n. 0131384 del 16.2.2017. 
 
Alla luce di ciò,  t utti e sette i piani formativi presentati vengono ritenuti ammissibili alla fase di 
valutazione, ch e  verrà  effettuata da una apposita  “Commissione di valutazione”   nominata con 
successivo atto (ai sensi dell’art. 6.1 dell’Avviso pubblico). 

Solo al termine della fase di valutazione verrà, poi, decretata l’eventuale ammissione a 
finanziamento di uno dei “piani formativi”, essendo stata assicurata la copertura finanziaria 
dell’operazione con il DDPF n. 174/POC/2016. 



5

Si precisa, infine,  che , in ogni caso, l’importo massimo finanziabile in relazione ad un singolo   
“piano formativo” è pari a € 225.000,00, secondo i massimali fissati dall’art. 3.1 dell’Avviso 
pubblico  [€ 20.000,00 (selezione/orientamento/profiling) + € 180.000,00 (attività formativa) + € 
25.000,00 (misure di accompagnamento/percorso sportivo)]. 

C. ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Per le motivazioni sopra riportate, si propone l’adozione del presente decreto, avente per 

oggetto: “ POR Marche FSE 2014/2020 (Asse 1, P.Inv. 8.2, RA 8.1) – Avviso pubblico  di cui al 

DDPF n. 174/POC/2016 e s.m.i. (“Campioni del mondo !”) – Ammissione a valutazione”

Il responsabile del procedimento
         (Mauro TERZONI)

     Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 16 del 21 febbraio 2017
		2017-02-21T10:46:22+0100
	MAURO TERZONI


		2017-02-21T10:59:27+0100
	MAURO TERZONI




